
どこよりも命を愛する東北へ。

川崎こころ病院

2022年7月号 Vol.18

＜発行元・お問い合わせ先＞
川崎こころ病院 地域医療連携室
TEL：０２２４-８４-６６６０
FAX：０２２４-８５-２６６６

今年度は4月から2人のドクターが診療に加わり、新たな体制での出発となりました。
さらに今後におきまして、「地域医療への積極性」という新たな理念の下、当院が果
たすべき姿勢をより強調し、常に新しいことへ挑戦し、取り組んでいくことを心がけ
ていきたいと考えています。そのことによりやりがいを感じながら我々自身が成長す
ることができ、地域の一員としてお役に立てることも増えていくのではないかと思案
するからです。
ホームページをリニューアルして情報発信を続けることや昨年誕生した「ここ広場」
（裏庭）の整備も進めていく予定です。

本年4月に当院に入職しました工藤と申します。精神療養病棟（まご
ころB病棟）を担当しています。病状のみならず、患者さん1人1人の
個性も尊重し、それぞれの思いに寄り添った医療を目指していきたいと
思っています。当院はリハビリも充実していますので、可能な限り、社
会復帰の支援にも努めていきたいと考えています。生まれも育ちもずっ
と北海道でしたので、今回が初めての道外生活になります。川崎町は自
然豊かでとても心安らぎ、すでに私の第2の故郷になっています。今後
ともどうぞよろしくお願いいたします。

今年の4月より、新しく2名の先生が着任
いたしました！
先生方からコメントを頂きましたので、
ご挨拶とさせていただきます！

この度、4月に着任いたしました青沼孝徳と申します。回復期リハビ
リテーション病棟を担当いたします。川崎こころ病院は豊かな花と緑に
囲まれた場所です。ここで勤務できることを大変嬉しく思います。
私は一般内科・一般外科での勤務後、当院着任までは介護老人保健施設
で勤務しておりました。患者様がリハビリテーションをおこなうにあ
たって、その人らしさを尊重した診療を心がけ、回復のお手伝いが出来
ればと考えておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。
※恥ずかしいので写真はイメージです。

工藤 静華 先生

青沼 孝徳 先生

石井院長挨拶

着任医師挨拶



毎週絶賛更新中です！
お時間がある時に
ぜひ見てくださいな
右横のQRコードからどうぞ！

今年の梅雨はあっという間に終わってしまいまし
たね。皆さんはこの夏どのように過ごされる予定で
すか？暑い夏が始まっています、熱中症や感染に気
を付けながら海や山で夏の思い出を作りたいと思い
ます！（及川）

今年度もこころ病院に新しい
メンバーが増えました！
簡単にではありますが、
紹介させていただきます！
①好きなもの・こと
②ひとこと

鈴木 鉄平 職種:看護師

②まごAで小さいボウズを見
かけたら気軽にお声がけく
ださい

①平日･日中に飲むビール

伊藤 優花 所属:准看護師

②寄り添える看護師になれ
るよう頑張っていきたいと
思います

①キャンプ

大宮 伸也 職種:看護補助

②よろしくお願いします

①旅行

千葉 咲来 職種:看護補助

②よろしくお願いいたしま
す！

①野球

勅使河原 明美 職種:看護補助

②初めてやる仕事なので分
からないことだらけですが、
頑張ります

①犬が好き、ポメラニアン

村松 星香 職種:心理補助

②利用者・患者様の「好
き」を大切にできるよう心
理士を目指しています

①筋力トレーニング

原 誠 職種:看護補助

②初心を忘れることなく、
これからも頑張っていきた
いです

①釣り、車、焼き肉

広瀬 優子 職種:看護補助

②前職ではグループホーム
にて勤務しておりました。
よろしくお願いします

①愛犬、愛猫

伊東 奏人 職種:理学療法士

②かわいさなら他の入職者
に負けない自信がありま
す！がんばります

①読書

佐藤 皓思 職種:作業療法士

②一生懸命頑張ります。よ
ろしくお願いします

①ドライブ

丹野 美希 職種:理学療法士

②患者様一人ひとりに寄り
添い、地域に貢献できるよ
う頑張ります

①スノーボード

矢代 悠太 職種:理学療法士

②より良いリハビリテー
ションが提供できるよう
頑張ります

①温泉、サウナ、サッカー

平間 桜 職種:相談員

②一日でも早く仕事を覚え、
貢献できるよう励んでまい
ります

①食べること、犬

上原 望 職種:精神保健福祉士

②皆様のお力になれるよう
努めてまいります。よろし
くお願いします

①猫

新入職員紹介

面会について
新型コロナウイルス感染症の流行に伴い、引き続き面会の制限を設けております。

院内での面会は出来ませんが、ご自宅からリモートで面会ができるよう、体制を整えており
ます。ご利用の際には担当相談員までお声がけください！

編集後記 当院公式
インスタグラム


